
1 

 

Pozáruční servisní smlouva č.20080104 
DOD20080026 

I. Smluvní strany 
1. Objednatel : Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Poděbradova 494/2, 

701 71 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČ: 61974757, DIČ: CZ61974757 

zápis do Obchodního rejstříku dne 19.října 1995 sp. zn. B 1104 

 bank. spojení: xxxxxxxxxxx  

zastoupený: xxxxxxxxxxx  

zastoupen ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxx 

zastoupen ve věcech technických: xxxxxxxxx 

2. Zhotovitel : KIRK, spol.s.r.o. Ostrava 

Cihelní 81 

702 00 Ostrava 

Tel:/Fax: xxxxxxxxxx 

IČ: 42867941, DIČ: CZ42867941 

Zápis do Obchodního rejstříku : 1.11.1991 Oddíl C vl. 1864 

 Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxx  

Zastoupený :Ing. Zdeňkem Novotným, jednatel, tel : xxxxxxxxxxx 

 

II. Předmět plnění, místo plnění 
 
1. Předmětem plnění je organizace a realizace pozáručních servisních prací, údržby a oprav. 

Umístění zařízení a kontaktní údaje : 
a, Poděbradova č.2 - závora 1 ks 

xxxxxxxx 

kontaktní osoba xxxxxxxxx, tel 

- vrata vjezdová 

b, Vozovna Křivá 

kontaktní osoba : " tel: 
 

- jižní zhlaví - posuvná brána 2x 

Xxxxxxxxx 

kontaktní osoba xxxxxxxxxx tel 

- jižní zhlaví         - hala 13 ks vrat kontaktní osoba : II 
 

- jižní zhlaví - myčka 1 ks vrat kontaktní osoba : II 
 

- severní zhlaví     - hala 11 ks vrat kontaktní osoba : II 
 

- hala denní údržby - 4 ks vrat c, 

Vozovna trolejbusů Sokolská 

kontaktní osoba : II 
 

- skládací posuvná vrata 6 ks 

xxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba : xxxxxxxxxx tel 

- křídlová vrata 8 ks 

Xxxxxxx 

kontaktní osoba : směnový mistr (24 h.) tel 

- závory 2 ks 

xxxxxxx 

d, Ústřední dílny Martinov 

kontaktní osoba : " tel: 
 

- závora 1 ks 

xxxxxxx 

kontaktní osoba : xxxxxxxxxx tel 

  



2 

 

 
III. Doba plnění 

1. Servisní prohlídky a údržba lx ročně, opravy dle požadavků kontaktních osob. 

IV. Cena díla 

1. Smluvená cena se stanovuje dle následujícího ceníku bez DPH 19 %.: 

- servisní prohlídka - zahrnuje kontrolu zařízení a diagnostiku stavu s návrhem na 

opravu, bez odstranění závad xxx Kč/ ks 

- údržba - zahrnuje odvzdušnéní hydrauliky včetně dolití oleje, oživení elektrických 

kontaktů, dotažení kontaktů, seřízení koncových spínačů, promazání a seřízení 

samozavíračů, opravu nátěrů apod. práce xxx Kč/ osoba 

materiál dle skutečnosti 

opravy - dle objednávek kontaktních osob 

dopravné- cena 1 km xxx Kč 

2. Podkladem pro fakturaci je zápis ve stavebním deníku a odběratel je povinen takto 

potvrzené práce uhradit. 

V. Základní vztahy objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup na pracoviště a přípojný bod pro napojení 

elektronářadí 

2. Stavební deník. Zhotovitel provede zápis o provedených pracích do stavebního 

(montážního) deníku 

3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 

staveniště, bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště. 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění veškerých prací platné právní a ostatní 

předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Přitom je povinen spolu s 

objednatelem zajišťovat koordinovaný postup pro zabezpečení bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a řídit se i bezpečnostními předpisy příslušných pracovišť objednatele. 

5. Práce objednává kontaktní osoba, která je oprávněna potvrzovat stavební deník 

 

- sekční vrata 11 ks  

xxxxxxxxx 

- křídlová vrata s el. pohonem 3 ks 

- křídlová vrata hala F 2 ks 

e, Vozovna Porubá 

- křídlová vrata 24 ks  

xxxxxxxxx 

f, Garáže autobusů Porubá 

- čtyřkřídlové skládací 2 ks 

xxxxxxxx 

g, Autoservis Brandlova 

- závora 1 ks  

xxxxxxxxx 

kontaktní osoba xxxxxxxxxx 

kontaktní osoba II 
 

kontaktní osoba II 
 

kontaktní osoba xxxxxxx tel: 

kontaktní osoba xxxxxxxx tel: 

kontaktní osoba xxxxxxxxxx tel 
 

tel: 



3 

 

VI. Dodání díla, jakost díla 

1. Dílo je dodáno zápisem ve stavebním deníku. 

2. Objednatel je povinen dokončené dílo prosté vad a nedodělků převzít. 

3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, 

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Ty budou 

odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám a zadání. 

VII. Záruka za dílo 

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách, které 

se na provádění díla vztahují jako na celek, a to po 6 měsíců od předání díla. 

2. Objednatel je povinen provozovat zařízení v souladu s návodem k užívání. 

VIII. Jiná ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 345 odst. 2 obch. zák. pokládají za porušení 

smluvních povinností uvedených v následujících částech smlouvy za porušení podstatné: 

- nedodání některé části díla zhotovitelem podle   

čl. II  

- neplnění termínů splatnosti faktur dodavatele 

1. Osoby zhotovitele, které budou vykonávat pracovní činnost na pracovištích nebo na 

zařízení Dopravního podniku Ostrava a. s. jsou povinni dodržovat ustanovení Přílohy č. 1 

- Základní požadavky k zajištění BOZP, která je nedílnou součásti této smlouvy. 

Zhotovitel dále nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik 

ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě (místě výstavby). 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikla prokazatelně při realizaci 

díla pokud je nezpůsobil sám objednatel. 

IX. Platební a fakturační podmínky 

1. Bude prováděna fakturace na základě zápisu ve stavebním deníku. Každé poskytnutí 

předmětu smlouvy je samostatným zdanitelným plněním. Faktura - daňový doklad bude 

vystavena vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den poskytnutí služby (provedení servisní činnosti, opravy, údržby 

atd. dle stavebního deníku). Splatnost faktur 30 dnů od doručení objednateli. Platby budou 

prováděny bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Na 

faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy objednatele. 

2. Doručení faktur se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím pošty. 

X. Smluvní pokuty Smluvní 

strany se dohodly: 

1. V případě prodlení s platbou je zhotovitel oprávněn požadovat a objednatel v tomto 

případě zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu 0,02% z ceny díla za každý den prodlení s 

opožděným placením. 

2. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel v tomto případě zaplatí smluvní pokutu 

0,02% z ceny díla za každý den prodlení při nesplnění předem dohodnutého termínu 

dokončení dodávky, pokud nebude dohodnuto jinak písemným dodatkem smlouvy.  



4 

 

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat a objednatel v tomto případě zaplatí smluvní pokutu 

0,02% z ceny díla za každý den prodlení při nesplnění předem dohodnutého termínu 

předání staveniště, pokud nebude dohodnuto jinak písemným dodatkem smlouvy. 

IX. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom, 

přičemž každý má platnost originálu. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými osobami podle 

článku I. 

V Ostravě dne  

  
 

V Ostravě dne 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Ing. Zdeněk Novotný 

jednatel 


